
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-6598 del 11/12/2017

Oggetto DPR n. 59/2013  e  smi  Ditta Piazza Giuseppe di Mora
Gabriele & C. S.n.c. per l'insediamento sito in via G. Di
Vittorio, n. 56, Comune di Fornovo di Taro. Modifica di
AUA Pratica SUAP n. 116/2017

Proposta n. PDET-AMB-2017-6840 del 11/12/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno undici DICEMBRE 2017 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



 IL  DIRIGENTE

VISTI:

− il  D.P.R.  13 marzo 2013,  n.  59,  “Regolamento  recante  la  disciplina  dell’Autorizzazione

Unica Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia

ambientale  gravanti  sulle  piccole  e  medie  imprese  e  sugli  impianti  non  soggetti  ad

autorizzazione integrata ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio

2012, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

− l’articolo  2,  comma 1,  lettera  b,  del  D.P.R.  59/2013  che attribuisce  alla  Provincia  o  a

diversa  Autorità  indicata  dalla  normativa  regionale  la  competenza  ai  fini  del  rilascio,

rinnovo  e  aggiornamento  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che  confluisce  nel

provvedimento conclusivo del  procedimento adottato dallo  sportello  unico per le attività

produttive, ai sensi dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre

2010, n. 160, ovvero nella determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis,

della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e la successiva Legge Regionale 30 luglio 2015

n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio

Ambiente  sono state  assegnate  all’Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e

l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA

operativa dal 1° gennaio 2016;

− D.G.R. n. 1795 del 31 ottobre 2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione

della sopra richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13

marzo  2013  n.  59,  al  suo  Allegato  L  ha  definito  le  modalità  di  svolgimento  dei

procedimenti di AUA; 

− il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

− la L. 241/1990 e s.m.i.;

− il D.P.R. 160/2010;

− il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

− la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

− la L.R. 5/2006;

− la L.R. 4/2007;

− la L.R. 21/2012;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 1 di 7



− la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

− il  “Piano  di  Tutela  e  Risanamento  della  Qualità  dell’aria”  approvato  con  Delibera  del

Consiglio Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

− La Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria

Integrato regionale”

− la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

− la  Delibera  di  Giunta  Regionale  286/2005  e  le  successive  linee  guida  della  D.G.R.

1860/2006;

− il  P.T.A.  regionale  approvato dall’Assemblea Legislativa della  Regione Emilia-Romagna

con Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

− le  norme di  attuazione  del  P.T.C.P.  della  Provincia  di  Parma,  variante  approvata  con

Delibera di Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in

materia di Tutela delle Acque”;

− la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  81/2013  del  18.12.2013  di  indirizzo  e

approfondimento interpretativo degli  artt.  6 e 17 delle  norme tecniche di  attuazione del

P.T.C.P.-Variante in materia di Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei

gruppi acquiferi C e A+B);

− la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e

documento  operativo  sulla  gestione  delle  acque  di  raffreddamento  e  relativo  percorso

autorizzativo (Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

− la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

− la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

− la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di

impatto acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15

recante “Disposizioni in materia di inquinamento acustico””;

− la classificazione acustica del Comune di Fornovo di Taro;

VISTI:

− l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma

conferito con DDG 7/2016 ;

− la nomina a Responsabile del procedimento conferita con DET-2016-268 del 31/03/2016;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 2 di 7



PREMESSO CHE:

l’Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive Bassa

Val Taro n. 270/2013 del 09/04/2014 alla Ditta Piazza Giuseppe di Mora Gabriele & C. S.n.c. con

sede legale e stabilimento siti in Comune di Fornovo di Taro (PR) Via Di Vittorio,  n. 56, Cap

43045, comprende i seguenti titoli abilitativi:

• autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all’articolo 269 del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.);

• comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi  4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n.

447;

CONSIDERATO: 

la domanda  trasmessa dal SUAP del Comune di Fornovo di Taro in data 31/05/2017 prot.n.

6053, acquisita al protocollo Arpae n. PGPR/2017/10348 del 31/05/2017, presentata dalla Ditta

Piazza Giuseppe di Mora Gabriele & C. S.n.c. nella persona del Sig. Gabriele Mora  in qualità di

legale rappresentante e gestore, con sede legale e stabilimento siti in Comune di Fornovo di

Taro (PR) Via Di  Vittorio,  n.  56,  Cap 43045, per la  modifica sostanziale  dell’Autorizzazione

Unica Ambientale rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive Bassa Val Taro n.

270/2013 del 09/04/2014,  con riferimento al seguente titolo abilitativo:

• autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli  stabilimenti  di cui all’articolo

269 del D.Lgs.152/06 e s.m.i. ;

✔ che l’attività industriale svolta nello stabilimento di cui sopra è quella di “sabbiatura e    

verniciatura industriale”; 

✔ che l’istanza risulta correttamente presentata;

PRESO ATTO nel merito della matrice rumore che: 

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 3 di 7



• la  Ditta  ha dichiarato “… per quanto riguarda …  le  emissioni di rumore il  nulla

mutato rispetto alla situazione autorizzata con AUA n. 270/2013 del 09/04/2014...”

RILEVATO CHE: 

in  merito  alle  emissioni  in  atmosfera  la  Ditta  presenta  la  SCHEDA  D  –  EMISSIONI  IN  

ATMOSFERA PER IMPIANTI ED ATTIVITA’ IN DEROGA;

VISTI:

i  seguenti  pareri  e la relazione tecnica di Arpae Sezione Provinciale di Parma pervenuti  a

seguito di specifica richiesta di Arpae SAC di Parma con nota prot.  PGPR/2017/10576 del

05/06/2017 e con prot. PGPR/2017/10577 del 05/06/2017:

• relazione tecnica espressa da Arpae Sezione Provinciale di Parma in data 27/06/2017

prot. PGPR/201712287, allegata alla presente per costituirne parte integrante (Allegato 1);

• il parere favorevole  per quanto di competenza espresso da AUSL Distretto di Fidenza –

Valli Taro e Ceno Dipartimento di Sanità Pubblica prot. n. 72568 del 27/11/2017 trasmes-

so dal SUAP del Comune di Fornovo di Taro con prot. n. 13183 del 07/12/2017 ed acqui-

sito a protocollo Arpae n. PGPR/2017/23737 del 07/12/2017,  allegato alla presente per

costituirne parte integrante  (Allegato 2); 

• il parere favorevole per quanto di competenza espresso dal Comune di Fornovo di Taro

(PR),  trasmesso  dal  SUAP  del  Comune  di  Fornovo  di  Taro  con  prot.  n.  13183  del

07/12/2017 ed acquisito a protocollo Arpae n. PGPR/2017/23737 del 07/12/2017, allegato

alla presente per costituirne parte integrante  (Allegato 3);

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative

alla modifica dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 4 di 7



CONSIDERATO  che il provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica

Ambientale, che adotta Arpae Emilia-Romagna Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di

Parma quale autorità competente, è di competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto titolo

unico,  e sostituisce tutti  i  titoli  abilitativi  settoriali  in  materia ambientale  precedentemente in

essere contemplati nell’istanza di AUA;

DETERMINA

DI MODIFICARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  4 del DPR n. 59/2013,  l’atto di

adozione  dell’AUA  emesso  dalla  Provincia  di  Parma  p rot.  n.  24859  del  01/04/2014  e

rilasciato nell’AUA dello Sportello Unico per le Attività Produttive Bassa Val Taro n. 270/2013

del 09/04/2014  alla Ditta Piazza Giuseppe di Mora Gabriele & C. S.n.c., con con sede legale e

stabilimento  siti  in  Comune  di  Fornovo  di  Taro  (PR)  Via  Di  Vittorio,  n.  56,  Cap  43045,

relativamente all’esercizio dell’attività di “sabbiatura e    verniciatura  industriale”,

esclusivamente per il seguente titolo abilitativo:

− autorizzazione generale di cui all’art. 272 del D.L gs. 152/06 e s.m.i., per le attività

di  cui  ai  punti  4.31  e  4.7  dell’Allegato  IV  alla  DG R  2236/2009  e  s.m.i.,

comprendenti,  in  particolare,  i  punti  di  emissione  identificati  nella

documentazione pervenuta come:

� EMISSIONE n. E1:   Verniciatura – Aspirazione local i di verniciatura

ed appassimento;  

� EMISSIONE n. E2:   Verniciatura – Aspirazione local i di verniciatura

ed appassimento;  

� EMISSIONE n. E3:   Verniciatura – Aspirazione local i di verniciatura

ed appassimento;  

� EMISSIONE n. E4:   Verniciatura – Aspirazione local i di verniciatura

ed appassimento;  

� EMISSIONE n. E5: - Trattamenti meccanici superficia li – Aspirazione

sabbiatura;

� EMISSIONE n. E8-E9: Riscaldamento ambienti; 

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 5 di 7



� EMISSIONE n. E11: Trattamenti meccanici superficial i – Aspirazione

pallinatrice;

� EMISSIONE n. E12: Verniciatura - Trattamenti meccan ici superficiali –

Motore a gasolio per produzione di aria compressa;

come sopra descritto , come da istanza pervenuta,  precisando che quanto di seguito riportato

sostituisce  integralmente  le  medesime  parti  dell’atto  di  adozione  dell’AUA  emesso  dalla

Provincia  di  Parma  prot.  n.  24859  del  01/04/2014  e  rilasciato nell’AUA dello  Sportello

Unico per le Attività Produttive Bassa Val Taro n. 270/2013 del 09/04/2014

“… SI STABILISCE DI SUBORDINARE  il presente atto:

per le emissioni in atmosfera, al rispetto delle pertinenti prescrizioni previste per ogni tipologia 

di impianto-attività dalla DGR 2236/2009 e s.m.i.;

…”;

Si stabilisce di considerare il presente atto come parte integrante    dell’atto   di adozione

dell’AUA   emesso    dalla  Provincia  di  Parma  prot.  n.  24859  del  01/04/2 014    e  rilasciato

nell’AUA dello Sportello Unico per le Attività Prod uttive Bassa Val Taro n. 270/2013 del

09/04/2014  ,  e  di  lasciare  inalterato  tutto  quant’altro  conten uto  nell’atto  di  adozione

dell’AUA sopra citato.

In  riferimento  alla  scadenza  del  presente  atto  e  al l’eventuale  richiesta  di  rinnovo

dell’AUA  si  rimanda  a  quanto  indicato  nell’atto  di  adozione  dell’AUA emesso  dalla

Provincia  di  Parma  prot.  n.  24859  del  01/04/2014  e rilasciato nell’AUA  dello  Sportello

Unico per le Attività Produttive Bassa Val Taro n. 270/2013 del 09/04/2014.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le

disposizioni vigenti in materia di emissioni in atmosfera e acustica.

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 6 di 7



Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica,

prevenzione  incendi,  sicurezza  e  tutte  le  altre  disposizioni  di  pertinenza,  anche  non

espressamente indicate nel presente atto e previste dalle normative vigenti. 

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento

finale di modifica dell’AUA rilasciato dal SUAP del Comune di Fornovo di Taro. La modifica

dell’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, dal rilascio del suddetto provvedimento finale. 

Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di Fornovo di Taro, che provvede al rilascio

del  provvedimento  finale  al  Richiedente  e  alla  trasmissione  tempestiva  in  copia  ad  Arpae

Emilia-Romagna Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma, Comune di Fornovo

di Taro e AUSL Distretto di Fidenza / Valli Taro e Ceno – Dipartimento di Sanità Pubblica.

Arpae Emilia-Romagna Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma non si assume

alcuna responsabilità  a seguito di  prescrizioni,  indicazioni,  condizioni  non note formulate e

rilasciate da altri  Enti/Organi  che potrebbero comportare interpretazioni  e/o incoerenze con

quanto rilasciato da Arpae - Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP del Comune di Fornovo di Taro all’interno

del procedimento per il rilascio della modifica dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo-procedimento amministrativo, per il rilascio della modifica

dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui al D.P.R. 59/13, è Beatrice Anelli.

Istruttore Silvia Spagnoli

Rif. Sinadoc: 2017/16532

       IL DIRIGENTE

 Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

           Paolo Maroli

                                                                                     (documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 7 di 7



Allegato 1



 Invio tramite posta interna ARPAE – SAC

Struttura Autorizzazioni e Concessioni
Parma

Oggetto: Istanza di  Autorizzazione  Unica Ambientale  ai  sensi  del  D.P.R.  13 marzo
2013, n. 59, riferimento SUAP 116/17 Comune di Fornovo (PR)
Relazione Tecnica per modifica sostanziale

Ditta: Piazza Giuseppe di Mora Gabriele & C. snc
Via G. di Vittorio n. 56, Comune di Fornovo (PR).

Dall'esamina della  documentazione allegata  alla  pratica  SUAP 116/2017 del  Comune di

Fornovo  e  successive  integrazioni  relative  all’istanza  di  modifica  sostanziale  dell’  AUA

presentata dalla Ditta in oggetto descritta inerente la seguente richiesta:

 matrice emissioni in atmosfera

di seguito si esprime  la valutazione di competenza.

Matrice emissioni in atmosfera

Visto che:

1. la Ditta risulta essere autorizzata alle emissioni in atmosfera ai sensi del art.

269  del  D.Lgs  152/06  e  s.m.i.  con  Provvedimento  Unico  n.270/2013  del

09/04/2014; 

2. nell’istanza  di  modifica  presentata  dalla  Ditta,  viene  richiesto  di  aderire

all’autorizzazione di carattere generale per attività di :

• trattamenti meccanici superficiali dei metalli con utilizzo di metalli da

trattare  non  superiore  a  3000  kg/g  (punto  4.31  della  Deliberazione

della Giunta regionale n. 1769/2010 e s.m.i.);

• verniciatura  di  oggetti  vari  in  metallo,  vetro,e  plastica  con  utilizzo

complessivo di  prodotti  vernicianti  pronti  all’uso non superiore a 50

kg/g  (punto  4.7  della  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | P.Iva e C.F. 04290860370 | www.arpae.it |  pec   dirgen@cert.arpa.emr.it
Sezione di Parma Viale Bottego, 9 | 43121 Parma | tel 0521/976111 | fax 0521/976112 | pec aoopr@cert.arpa.emr.it

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

7/
06

/2
01

7 
09

:2
8:

20
, P

G
P

R
/2

01
7/

00
12

28
7



1769/2010 e s.m.i.);

• per  quanto  dichiarato  nell’istanza  presentata,  la  Ditta  rientra tra  le

attività di cui all'allegato 1B della Deliberazione della Giunta Regionale

n. 1769 del 22/11/2010 s.m.i..

Per  quanto  sopra  esposto,  il  percorso  amministrativo  scelto  dal  Gestore  non  prevede

l’espressione di parere.

Si rammenta l’obbligo della  Ditta di  attenersi al rispetto di tutte le pertinenti prescrizioni

previste per le attività eseguite e contenute nella Deliberazione della Giunta regionale n.

1769/2010 e s.m.i.;

Il Tecnico Istruttore: Il Responsabile del Distretto di Fidenza:

Bazzini Cristina Carini Clara

Documento firmato digitalmente

Sinadoc: 16532/2017

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | P.Iva e C.F. 04290860370 | www.arpae.it |  pec   dirgen@cert.arpa.emr.it
Sezione di Parma Viale Bottego, 9 | 43121 Parma | tel 0521/976111 | fax 0521/976112 | pec aoopr@cert.arpa.emr.it

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

7/
06

/2
01

7 
09

:2
8:

20
, P

G
P

R
/2

01
7/

00
12

28
7



Allegato 2



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Hash
PG0072568_2017_Lettera_firmata: BB898F63084D6D5047EB56432671E189A0EF22E1EA016876DED01F5FE8D0ECB2

DOCUMENTI:

[04-02-01]

CLASSIFICAZIONI:

Vittorio Amadei 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Domanda di adesione all'Autorizzazione di carattere generale art. 272 comma 2
del D. Lgs 152/2006 ss.mm.ii.

OGGETTO:

27/11/2017DATA:

0072568NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 0

7/
12

/2
01

7 
11

:4
6:

56
, P

G
P

R
/2

01
7/

00
23

73
7



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Luca Grilli
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. BORGOTARO 

   In riferimento alla Vostra richiesta di parere pervenuta allo scrivente Servizio in data 08.06.2017 Prot.
35929, relativamente alla domanda di adesione all'Autorizzazione di carattere generale art. 272 comma 2
del D.Lgs. 152/2006 della ditta Piazza Giuseppedi Mora Gabriele & C. Snc. per l'insediamento posto in via
G. di Vittorio n°56 del comune di Fornovo di Taro, dove viene svolta attività di sabbiatura e verniciatura
industriale.

Preso atto :

della determina del Dirigente della Provincia di Parma n°570 del 22.02.2010, relativamente all'attività
4.7 “Verniciatura di oggetti vari in metalli, vetro e plastica con utilizzo complessivo di prodotti
vernicianti pronti all'uso non superiore a 50 Kg/g” e all'attività 4.31 “Trattamenti meccanici superficiali
dei metalli con utilizzo di metalli da trattare non superiore a 3000 Kg/g.
dell'Autorizzazione Unica Ambientale n°270/2013 del 09.04.2014
dell'eliminazione delle emissioni E5 ed E6
dell'aggiornamento del Lay-out
dell'aggiornamento dei nuovi dati di portata per alcune emissioni

Valutato:

che sia per quanto riguarda gli scarichi idrici e le emissioni di rumore nulla è mutato
che alla data odierna lo scrivente Servizio non è a conoscenza di inconvenienti igienici originati
dall'attività in oggetto

Visto quanto sopra, per quanto di competenza si esprime

.                                                                           PARERE FAVOREVOLE

Si rimane a disposizione per eventuali chiarimenti.
 

Domanda di adesione all'Autorizzazione di carattere generale art. 272 comma 2 del D. Lgs
152/2006 ss.mm.ii.

OGGETTO:

Comune Di Fornovo Di Taro 
protocollo@postacert.comune.fornovo-d
i-taro.pr.it 

STR. ORGANIZZ. TERR. S.I.S.P. FIDENZA/VALLI TARO E CENO 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Luca Grilli
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. BORGOTARO 

Responsabile procedimento: 
Luca Grilli

Vittorio Amadei 

Firmato digitalmente da:



FIRME SUL DOCUMENTO

Il presente atto è stato firmato digitalmente da:



Allegato 3



A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 0

7/
12

/2
01

7 
11

:4
6:

56
, P

G
P

R
/2

01
7/

00
23

73
7



SI ATTESTA  CHE  IL  PRESENTE  DOCUMENTO  È  COPIA  CONFORME  DELL’ATTO  ORIGINALE  FIRMATO  DIGITALMENTE .


